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B U D G E T S P R O V I N C I A U X . 

25.—Budgets des gouvernements provinciaux, 1915-1916—suite. 
ALBEBTA (Année terminée le 31 décembre 1915). 

Provenance des recettes. Montant. Causes des dépenses. Montant. 

Gouvernement fédéral— 
Subside annuel 
Terres des écoles publiques 

Intérêt 
Taxe sur les assurances 
Taxes sur les corporations— 

Compagnies d'assurances . . 
Compagnies de vente d. ter. 
Compagnies de prêts et 

fiduciaires 
Banques 
Compagnies diverses 
Permis—• 

De mariage 
Pour automobiles 
Pour théâtres, etc 
Autres 

Règlements concernant les 
compagnies— 

Droits d'incorporation, etc. 
Compagnies étrangères— 

Autorisations d'opérer, etc. 
Taxe sur les chemins de fer. 

Ministère de la Justice— 
Droits sur les successions.. 
Enregistrement des titres de 

propriété 
Assurance des régistrateurs 
Honoraires judiciaires. .. 
Honoraires des bureaux des 

shérifs ' 
Prisons. . . : 
Asile d'aliénés 
Ordon. sur la vente d'alcool 

Patentes d'hôtels 
Patentes de marchands en 

gros 
Patentes de clubs 
Patentes de brasseurs et 

distillateurs 
Autres recettes 

Amendes perçues en vertu de 
lois fédérales ou provinciales 

Ministère des Travaux publics 
Départ, des Aff ai. municipal.-

Taxe scolaire, compte " D 
Taxe sur les terres incultes. 
Taxe sur les terres boisées 
Autres recettes 

Ministère de l'Agriculture... 
Ministère de l'Instruction 

publique 
Téléphones 
Recettes diverses 

1,589,075 
258,914 
33,365 
67,591 

53,012 
7,937 

18,640 
47,450 
6,810 

8,260 
77,626 
14,330 
14,751 

23,633 

10,718 
74,166 

107,881 

260,804 
54,028 

153,592 

66,149 
12,837 
28,432 

149,963 

57,798 
10,317 

15,000 
22,623 

65,937 
62,331 

129,604 
156,832 
18,415 
26,364 

2S6,172 

15,960 
962,148 
224,125 

Total des recettes.. 5,143,590 

Dette publique 
Gouvernement civil 
Législation 
Administration de la justice. 
Travaux publics— 

Réparations et entretien. . 
Inspection des travaux.. . . 
Inspection des houillères.. 
Inspection des chaudières à 

vapeur 
Bacs et bateaux passeurs.. 
Entretien des ponts 
Construction des routes... 
Arpentage 
Dépenses imprévues 

Total, travaux publics. 
Instruction publique— 

Subventions fixées par la loi 
Ecoles Normales et insti­

tuts de professeurs 
Inspection des écoles 
Examens 
Manuels scolaires 
Subventions à l'Université 

de l'Alberta 
Autres dépenses 

Total, Instruction publiq. 
Agriculture— 

Subventions aux sociétés 
agricoles 

Fermes modèles, adminis.. 
Ecoles d'agriculture 
Encouragem't à l'industrie 

laitière 
Aviculture 
Statistiques démographiq. 
Sociétés pour l'élevage et 

instituts d'agriculture.. 
Destruction des mauvaises 

herbes 
Protection du gibier 
Fermes modèles, exploita. 
Avances faites aux beur-

reries 
Immigration et colonisât.. 
Autres dépenses. 

Total, agriculture.. . . 
Hôpitaux, bienfaisance et 

hygiène 
Institutions publiques.. . . 
Téléphones 
Dépenses diverses 

Total des dépenses. 

768,094 
485,528 
119,484 
733,650 

251,084 
5,504 

28,655 

28,083 
47,314 
11,077 

173,435 
5,425 
3,386 

553,963 

573,350 

44,283 
39,161 
27,050 
22,660 

145,000 
55,904 

907,408 

105,778 
14,510 
20,000 

11,540 
8,000 

10,261 

17,235 

24,274 
29,689 
55,722 

236,812 
17,967 
62,136 

613,924 

111,860 
227,623 
971,657 
220,841 

5,714,032 


